
281 Slyšte, slyšte, pastuškové transpozice −7

���
Mat

��

��
ko,

���

���
bla

��

���
há

��
�

tlém

�

�
��

�
��

byť

�� �

�Be

�
i �
����

ží

��

��
cho

�
�

�
�

� pa

�� 24 �
� ��� 24

V je6.

�

� ��
le

��
slích

� ��
��

sej,

� �

��
sej,

�

�
ple

��

�
lát�

�
��

�ko, �

�

ple

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
tě,

��

��
zde

�

���
ty

�

�
��

ne

��
� �
�

�

��
znal

�

���
v sa

��
�

tě.

��

�
��

mo

�

�

�

��
ne

�� �

jsi

��

7. Andělů sbor jak své paní
s uctivostí se ti klaní,
nemluvňátko líbají,
radostně je vítají.

8. Nejsi více chudá žena,
pastýři zde na kolena
před tvým Synem padají,
písně chvály zpívají.

9. Také od východu z dáli
pospíchají moudří králi,
aby vzdali chválu, čest
tomu, jenž Pán králů jest.

10. I my jdeme k chudé stáji,
ta dnes podobá se ráji,
andělské tam zpěvy zní
a sám Pán Bůh bydlí v ní.

11. U Syna rač, drahá Máti,
laskavě se přimlouvati,
ať svou ruku vztáhne k nám,
laskavě ať žehná nám!

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


281 Slyšte, slyšte, pastuškové transpozice −7

���
kla

��

��
ní,

���

���
se

��

���
ti

��
�
ko

�

�
��

�
��

ne

�� �

�ňát

�
mluv�

����
sbor

��

��
své

�
�

�
�

� jak

�� 24 �
� ��� 24

An7.

�

� ��
lů

��
dě

� ��
��

cti

� �

��
tí

�

�
vos

��

�
pa�

�
��

�ní �

�

s u

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
jí,

��

��
dost

�

���
ra

�

�
��
lí

��
� �
�

�

��

ba

�

���
ví

��
�
jí.

��

�
��
ta

�

�

�

��
ně

�� �

je

��

���
le

��

��
na

���

���
na

��

���
ko

��
�

nem

�

�
��

�
��

před

�� �

�Sy

�
tvým�

����
ce

��

��
dá

�
�

�
�

� chu

�� 24 �
� ��� 24

Ne8.

�

� ��
ví

��
jsi

� ��
��
tý

� �

��
zde

�

�
ři

��

�
že�
�
��

�na, �

�

pas

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
jí,

��

��
ně

�

���
pís

�

�
��

pa

��
� �
�

�

��
da

�

���
zpí

��
�
jí.

��

�
��
va

�

�

�

��
chvá

�� �

ly

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


281 Slyšte, slyšte, pastuškové transpozice −7

���
krá

��

��
li,

���

���
moud

��

���
ří

��
�
li

�

�
��

�
��
a

�� �

�vzda

�
by�

����
vý

��

��
du

�
�

�
�

� cho

�� 24 �
� ��� 24

Ta9.

�

� ��
od

��
ké

� ��
��

spí

� �

��
jí

�

�
cha

��

�
z dá�

�
��

�li �

�

po

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
čest

��

��
mu,

�

���
to

�

�
��

chvá

��
� �
�

�

��
lu,

�

���
krá

��
�

jest.

��

�
��
lů

�

�

�

��
jenž

�� �

Pán

��

���
rá

��

��
ji,

���

���
bá

��

���
se

��
�

tam

�

�
��

�
��

an

�� �

�ské

�
děl�

����
me

��

��
dé

�
�

�
�

� k chu

�� 24 �
� ��� 24

I10.

�

� ��
jde

��
my

� ��
��

dnes

� �

��
do

�

�
po

��

�
stá�

�
��

�ji, �

�

ta

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
zní

��

��
sám

�

���
a

�

�
��

zpě

��
� �
�

�

��

vy

�

���
byd

��
�

v ní.

��

�
��
lí

�

�

�

��
Pán

�� �

Bůh

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


281 Slyšte, slyšte, pastuškové transpozice −7

���
va

��

��
ti,

���

���
při

��

���
mlou

��
�

ku

�

�
��

�
��
ať

�� �

�ru

�
svou�

����
rač,

��

��
há

�
�

�
�

� dra

�� 24 �
� ��� 24

U11.

�

� ��
na

��
Sy

� ��
��

ka

� �

��
se

�

�
vě

��

�
Má�

�
��

�ti, �

�

las

�

��
�� ��

�

���
���

�

�

�
��
��

��
���

��
�

�
�

�
��
�

��
k nám,

��

��
ka

�

���
las

�

�
��

vztáh

��
� �
�

�

��
ne

�

���
žeh

��
�

nám!

��

�
��

ná

�

�

�

��
vě

�� �

ať

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/

